
Smlouva o dílo č. 05/2020/004

„Provedení terénní části záchranného archeologického výzkumu v rámci stavebních
prací Rekonstrukce "1326 Nový Bydžov - Myštěves, SO 101, km 0,00 - 1,65"

I. Smluvní strany

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Se sídlem: Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové
IČO: 00088382
DIČ: 0200088382
zastoupená: doc. Mgr. Petrem Grulichem, PhD., ředitelem

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 78-7777510247/0100
(dále jen „objednatel“)
Odpovědný Zástupce objednatele ve věcech technických:

e-maiI

telefon: -

Firma: STRATUM - archeologické služby s.r.o.
se sídlem: Roudnice 181, 503 27

IČO: 068889031
Dıč: (3208889931
Zastoupený:

bankovní spojení: Fio bankaı a.s.
číslo účtu: 2101355053/2010
(dále jen „dodavate|“)

Odpovědný Zástupce dodavatele ve věcech technických:

(Objednatel a Dodavatel společné také jen „smluvní strany")



1 .

Smluvní Strany uzavírají tuto smlouvu o dílo na Základě vítězně nabídky ze dne 26. 5.
2020, jejíž údaje jsou totožné s touto smlouvou.

||. Předmět plnění

Předmětem této Smlouvy je: Provedení terénní části Záchranného archeologického
výzkumu (dále jen „ZAV“) vrámcí stavebních praci "Rekonstrukce Il/326 Nový
Bydžov - Myštěves, SO 101, km 0,00 - 1,65".

Předmětem díla je terénní část ZAV zahrnující plošné Začišténi, identifikaci odkrytých
stratígrafických jednotek a jejich úplné prozkoumání standardními archeologickými
metodami, geodetiokou, kresebnou, slovní a fotografickou dokumentaci zkoumaných
stratigrafických jednotek, druhovou a prostorovou separaci movitých archeologických
nálezů a jejich uložení způsobem, který nesnižuje jejich odbornou ani věcnou
hodnotu. Předmětem zakázky je dále flotačni plaveni vzorků výplní v minimálním
rozsahu 400 kg.

III. Způsob realizace díla

Rozsah, způsob provedeni a termíny praci se řídí pokyny odpovědného Zástupce
objednatele. Pokyn k provedení prací zapíše odpovědný Zástupce objednatele do
stavebního deníku dle potřeby objednatele včetně případných upřesňujíoích
informaci. Vždy nejdéle 5 pracovnich dnů před zahájením prací, tento pokyn vždy
sdělí dodavateli také na e-mailovou adresu dodavatele: `
Pokyn k odstranění nesrovnalosti zapíše odpovědný zástupce objednatele
do stavebního deníku bezprostředně po jejich zjištění spolu s termínem jejich
nápravy. Pokyn jako část díla se považuje za provedený příslušným zápisem o jeho
provedení ve stavebním deníku, který bude opatřený podpisem odpovědných
zástupců obou smluvních stran. V případě nedodržení časových dispozic provedení
pokynu jako části díla (prodlení s prováděním díla), je objednatel oprávněn o dobu
prodlení dodavatelem díla prodloužit datum splatnosti vystavených a doposud
neuhrazených faktur vystavených dodavatelem. Objednatel si vyhrazuje právo
vpředstihu posoudit a schválit personální složení pracovníků dodavatele před
vstupem na plochu výzkumu. Výsledek posouzení a požadovaná nápravná opatření
zapíše do stavebního deníku.

. Dodavatel se zavazuje, že veškeré práce dle této smlouvy provede svými pracovníky,
případně subdodavateli. Dále se dodavatel zavazuje vést evidenci odpracovaných
hodin jednotlivých pracovníků přesně dle pokynů objednatele. Totéž platí i ve vztahu
k subdodavatelům dodavatele. Objednatel má povinnost před zahájením prací
dodavateli sdělit požadavky na Způsob vedeni evidence odpracovaných hodin
jednotlivých pracovníků, a to zápisem do stavebního deníku. Dodavatel je povinen
dodržovat platné technické normy i obecně závazné právní předpisy vztahující se
k provádění díla a Za jejich dodržování rovněž odpovídá. Dodavatel též odpovida' Za
dodržování zásad bezpečnosti práce v prostoru plnění předmětu smlouvy všemi
svými zaměstnanci, subdodavatelí í ostatními pracovníky, kteří se s jeho vědomím
Zdržuji v daném prostoru.



IV. Cena a způsob úhrady:

1. Fakturace bude prováděna měsíčně dle skutečně odpracovaných hodin evidovaných
dle požadavku objednatele ve stavebním deníku předmětné stavby nebo jiném
dokladu, vzájemně odsouhlasených odpovědnými zástupci ve věcech technických
Za každou Smluvní stranu.

2. Tabulka - výkaz prací:

Dílčí položka Jednotková Hodinový Celkem
plnění Sazba v Kč bez objem Kč bez

DPH prací l km DPH
hlavní technik 300 400 120 000

terénní technik 260 720 187 200
terénní 170 2 160 367 200
pracovník/kopáč
plavení vzorků 1 000 35 000

35
geodetické 900 15 13 500
zaměření
cestovní 8 4 000 32 000
náklady
Služby (zařízení 25000
staveniště aj.) x x
materiál x x 10 000
CELKEM bez x x 789 900
DPH
DPH ( %) x x 165 879

Cena celkem x x
včetně DPH 955 779

Skutečný rozsah prací bude závislý na reálně zjištěném množství archeologických
situací a bude fakturován podle skutečně vykázaných hodin, maximálně však do výše
789 900,00Kč bez DPH.

3. Dodavatel vystaví a předloží objednateli fakturu vždy po skončení kalendářního
měsíce. V případě dovršení maximální ceny dila již dodavatel faktury nevystavuje.
Splatnost faktury je 30 dní. V případě absence přílohy faktury dle následujícího
odstavce tohoto článku je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit, či jej vyzvat k
jejímu doplnění. Po dobu do doplnění přílohy faktury její splatnost neběží. Objednatel
je oprávněn vrátit rovněž fakturu vystavenou v rozporu s touto smlouvou
a příslušnými právními předpisy."

4. Nedílnou součástí faktury a podmínkou jejího proplacení objednatelem bude:
- dokumentace odpracovaných hodin po jednotlivých pracovních dnech (např. formou
kopie stavebního deníku) odsouhlasená odpovědným zástupcem objednatele
- sumář odpracovaných hodin za uplynulý kalendářní měsíc.



V. Termín realizace díla

. Zahájení praci Se předpokládá vkvětnu 2020. Předpokládaná čistá doba plnění
terénní části výzkumu Se předpokládá 35 pracovnich dní, tj. mimo dni, kdy nelze
výzkum realizovat zdůvodü nepříznivých klimatických podmínek nebo zdržení na
Straně zhotovitele Stavby. Provedení záchranného archeologického výzkumu je
odvislý od harmonogramu Stavebních prací.

Movité nálezy včetně Seznamu, originální terénní dokumentace, digitální
fotodokumentace a data zaměření budou předávány nejpozději do 10 pracovnich dní
od ukončení terénní části výzkumu.

Předpokládaný termín realizace dodávky bude ihned po platnosti (podepsání)
a účinnosti Smlouvy (vložení do registru smluv).

Dílo se považuje za započaté předáním staveniště provedeným zápisem
do stavebního deníku, tento zápis musí být Stvrzen odpovědnými zástupci ve věcech
technických obou Smluvnich Stran.

vı. Závěrečná ujednání
Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně, že souhlasí
S jejím obsahem a že nebyla sjednána v tísni či za jinak nevýhodných podmínek.

. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze Stran obdrží jeden
Stejnopis.

. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze pisemnými dodatky schválenými
oběma smluvními stranami, jiný způsob změny této Smlouvy strany nepřipouštějí.

. V případě prodlení dodavatele s provedením pokynu zapsaného ve Stavebním deníku
delším než 8 pracovních dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
Objednatel je oprávněn od této Smlouvy rovněž odstoupit v případě, kdy dodavatel
poruši sám, či jeho zaměstnanci nebo Subdodavatelé pokyny objednatele uvedené ve
stavebním deníku.

Smluvní strany jsou Si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru Smluv), tuto smlouvu
včetně všech případných dodatků, kterými se tato dohoda doplní, mění, nahrazuje
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany Se dále dohodly, že
tuto dohodu zašle Správci registru Smluv k uveřejnění prostřednictvím registru Smluv
objednatel. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní
tajemství.



6. Smlouva vstupuje vpiatnost dnem podpisu a účinnost dnem vioženi Smlouvy
do registru Smluv.

Za dodavatele:

v ...9828888i dne .1888888

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Za objednatele:

V Hradci Králové, dne 29. 5. 2020

doo. Mgr. ł-'L-:u Grulich, PhD.
ředitël muzea

mUIÉUFfl
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
EliŠČÍnO HÉ'OFBŽÍ 4Ó5, 500 U1 HTôdEC KľäIQVĚÉ
ICO. 00088388, ' ' i


